MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 124, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.

      O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições
legais e considerando o Parecer nº 024/2015 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

     Aprovar a oferta das disciplinas abaixo relacionadas  em período letivo

especial de inverno.

U.A. Curso atendido Disciplina CH
FCBA Ciências Biológicas/FCBA Biofísica 54 horas

FCBA Ciências Biológicas/FCBA Tendências e Perspectivas do Ensino de
Ciências e Biologia

54 horas

FCBA Ciências Biológicas/FCBA Prática de Ensino em Ciências/Biologia IV:
Currículo e Ensino de Ciências e Biologia

54 horas

FCA Zootecnia/FCA Forragicultura 72 horas

FADIR Direito/FADIR Direito Civil Processual V 72 horas

FADIR Direito/FADIR Ética Profissional I 72 horas

FADIR Direito/FADIR Prática Jurídica Simulada sob a forma de
Estágio Supervisionado II

72 horas

FADIR Direito/FADIR Direito Processual Penal II 72 horas

FADIR Direito/FADIR Criminologia e Teorias da Personalidade 72 horas

FCH Psicologia/FCH Orientação Profissional 72 horas

FCH Psicologia/FCH Fundamentos Psicodinâmicos da
Personalidade

72 horas

FCH Psicologia/FCH Psicologia Social 72 horas

FCBA Biotecnologia/FCBA Botânica II 54 horas

FCBA Engenharia de
Alimentos/FAEN

Bioquímica Geral 72 horas

Profª. Dra. Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 124, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.